第２５回福井エリア地域原子力防災協議会大飯地域分科会

第２９回福井エリア地域原子力防災協議会高浜地域分科会

第５回福井エリア地域原子力防災協議会美浜地域分科会

議事概要

１．日 時

令和元年８月５日（月） １１：００～１２：０３

２．場 所

テレビ会議

３．出席者

国     ：内閣府、原子力規制庁、経済産業省

関係自治体 ：福井県、京都府、滋賀県、岐阜県

オブザーバー：関西広域連合、関西電力株式会社、

福井県警察本部、滋賀県警察本部

４．議 題

（１）原子力災害対策指針の改正について

（２）その他

５．概 要

（１）原子力災害対策指針の改正について

  〇 原子力規制庁より、原子力災害対策指針（令和元年７月３日一部改正）の改正

ポイントについて説明があり、安定ヨウ素剤の配布及び服用の体制等について、

関係自治体等と認識共有を図った。

（２）その他

  〇 特になし

以  上